EinwohnersemeindegSafnern

Publikation im Nidauer Anzeiger vom 12. Dezember 2019

Beschlusse Einwohnergemeindeversammlung vom 4. Dezember 2019

Stimmberechtigte total: 1'427
Anwesend: 72 (5.05%)
Absolutes Mehr: 37

1. Gebiuhrenreglement

— Die Gemeindeversammliung hat das Gebuhrenreglement der Gemeinde Safnern ge-

nehmigt.

2. Verpflichtungskredit Heizungsersatz im Oberstufenzentrum Orpund

— Die Gemeindeversammlung hat den Verpflichtungskredit von Fr. 360'000.00 fir die

Pelletheizung inkl. PV-Anlage im OSZ Orpund genehmigt.

3. Budget 2020
Die Gemeindeversammlung hat:

— Die Steueranlage auf das 1,4-fache des gesetzlichen Einheitssatzes festgelegt (un-

— Die Liegenschaftssteuer auf 1 Promille des amtlichen Wertes (unveréndert) festge-

verandert).
legt.

— Das Budget 2020 wie folgt genehmigt:
Gesamthaushalt CHF
Aufwanduberschuss CHF
Allgemeiner Haushalt CHF
Aufwanduberschuss CHF
SF Wasserversorgung CHF
Ertragstiberschuss CHF
SF Abwasserentsorgung CHF
Aufwanduberschuss CHF
SF Abfall CHF
Aufwandiberschuss CHF
SF Elektrizitat CHF
Ertragsuberschuss CHF

Aufwand

8'636'730.00

5'882'370.00

633'380.00

35'920.00

563'430.00

211'100.00

1'346'450.00
4'250.00

— Vom Finanzplan 2020 — 2024 Kenntnis genommen.

Gemeinderat Safnern

Ertrag

8'091'570.00
545'160.00

5'346'370.00
536'000.00

669'300.00
524'900.00
38'530.00

200'300.00
10'800.00

1'350'700.00



